ret. Quis porro cum excelso æquavit animo?
 quis comparari poterit cum concinno ejus hone-
 stoque dicendi genere? Mellifluum illius os animas
 delectabat : ex omnibus ejus sententiis ingenium
 elucebat atque summa suavitas et naturæ constan-
 tia. Ubique idem erat, neque varians, neque arro-
 gans : in docendo perspicua attollebat ; in dicendo
 ardua optime explicabat ; in scribendis autem lit-
 teris, qualis tandem suavitas ! Adeo enim lepori-
 bus facietis et sententiis amoenis abundavit, uti
 hac nostra ætate nemo alius. Deus mihi testis est,
 me nunquam discessisse ab ejus colloquio, quin
 admiratione illius ingenii percussus essem, ac tanta
 erat ejus suavitas, ut auditores nunquam lædio
 afficerentur, imo dulcis somni, cibi potusque prorsus
 obliviscerentur, et ut diem cum eo transactum
 velut unam horam cœlestemque conversationem
 reputarem.

8. Adhuc memoriæ hæret morum illius ratio ;
 adhuc animo impressa sunt sermonum ejus vesti-
 gia ; adhuc harmoniæ sonus circumstrepit aures
 meas : nam vere beatum me existimabam illo
 tempore quo audire mihi licebat dicta provenientia
 ex sapiente ore per quod Deus loquitur et spiritus
 sapientiæ intelligentiæque donatur. Vere enim
 seraphico acutissimoque præditus fuit oculo quo
 omnia circum sese accuratissime perspiciebat. Ut
 autem vos quoque eorum quæ dico exactam intel-
 ligatis veritatem neque quasi exaggeranti fidem
 denegatis, unam rem ex illius vita memoria dignam
 vobis velut auditoribus gratificaturus enarrabo nec
 non leviora quædam ab eo dicta addam, partim
 ut lædium audiendo contrarium depellam, partim
 quia corpus minus bene valet (propter miram enim
 illam et infandam unionem ita a natura es' consti-
 tutum, ut cum corpore simul anima rationalis
 doceat) : et sic tandem sermouis naviculam ad si-
 lentii portum appellam.

9. Accidit aliquando ut beatum virum, cum soli
 essemus, urgerem et quæstiones quasdam bi-
 blicas ut explicaret ab eo peterem. Ille vero, leni
 me intuens oculo et paululum, uti in rebus gratis
 solebat, subridens : Revera, inquit, tu φορολό-
 γος (2) (vectigalium exactor), aut potius λογοφόρος
 (qui verba profert) esse videris. Quod si ego ad
 breve tempus quæstionem rejicio, tu velut pru-
 dens considera, quæso, annon illud quod reprobo
 diligam, et quod rejicio desiderem, atque sic dila-
 tionem haud reprehendes. Nam si aquarum fontes
 haberent animas, exhausti gauderent quidem, at-
 tamen quod exantlati sint, moleste se ferre dice-
 rent. Igitur ego quoque libenter vasculum tuum
 accipio : neque enim fontem verborum tuum, un-

(2) Hujusmodi facetias nonnisi rarissime in
 aliam linguam transferri posse dubio caret, ideo-
 que duas voces Græcas in quibus auctor lepidis-

sime genio indulget, retinendas esse censuimus.
 EDIT. PATR.

quam defuturum esse scio, siquidem iste fons A
mulierum mammis similis est (noli autem hac
comparatione offendi: nihil enim turpe quod natura
producit). Quomodo igitur illæ lac illinc sca-
turiens effundunt? non est enim tale neque
tantum in carne, sed labia parvulorum sugentium
mammarum exsurgentia et summam mamillam com-
primentia humores in profundo latentes hauriendo
educunt atque profuere faciunt, estque sane evidens
ex eo quod, simul atque parvulus sugere desinit,
mamma arescit neque amplius lac fluit: eodemque
modo se habent putei, in quibus per effosionem
aqua educitur, neque, ut nonnulli opinantur, ap-
paret agglomerata in quibusdam convallibus, sed
fatices fodiendo compressæ abundanter proma-
nant: sic ego quoque iis qui verba mea effodiunt,
rationales fontes supposito, et quando me fodiunt,
scaturio.

10. Quibus auditis, protinus obticui hæsi que
animo ac mecum sic fere reputavi: Quomodo tan-
dem fit ut hic vir, morali ac politica philosophia op-
time instructus, et in theologia versatissimus, nec
in rerum naturalium scientia hospes sit? Jam
vero animam ejus comparavi cum margarita, can-
didissima et fulgente et sursum coeunte et ad Deum
vergente. Naturæ enim studio incumbens, velut
quibusdam vinculis se constrinxit, ut ad instar
lapidis, digitorum compressione in altum emissi,
atque ad modum sagittæ a perito sagittario pro-
jectæ, ad cælestem scopum dirigeretur.

11. At tu, o Pater patrum, solitariae vitæ dux et
magister (ignorabatur enim, cum inter nos versa-
retur, tanquam vas abjectum), qui hinc discessisti,
et asceticis alis sublatus nunc apud Deum degis,
jam haud amplius de terrenis curam agis: imo
lex, opinor, vos in cælum receptos ad nostram
terram reverti prohibet: nos autem, ut filii ac
discipuli, supplicamus, primogenitum tuum filium
et zelatorem et Patrem nostrum tanquam media-
torem tibi adducentes, et precamur ut, siquidem
divina mansuetudo, cujus a pueris tenebaris de-
siderio, te recepit et in divinis immutabilibusque
habitationibus summa te voluptate imbui voluit,
haud obliviscaris intercedere apud Dominum pro
nobis, cumque precibus tuis propitium reddas nobis
qui, quamvis adhuc in terra, tui sumus. Tu autem,
Pater nostras, te ipsum accusa, si sermonis
nostri amplitudo nauseam tibi creet: tu enim ipse
profundum hoc poculum tibi nos miscere jus-
sisti.